
BURC n° 66 del 10.12.2001 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 9 novembre 2001 - Deliberazione N. 6057 - Area 

Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Modifica del “Sottoprogetto B)” la domiciliarizzazione 
delle cure ai soggetti non anziani: una nuova modalità assistenziale “Di cui al punto 1) del dispositivo 
della D.G.R. 5744 del 28/11/00 - Approvazione. 

 

omissis 
- che con deliberazione di Giunta Regionale 5744 del 28.11.00 è stato approvato, nell’ambito della 

realizzazione del progetto obiettivo “Assistenza Integrata Domiciliare anche il sottoprogetto B) dal titolo 
“La domiciliarizzazione delle cure ai soggetti non anziani: una nuova modalità assistenziale” di cui al 
punto 1) del dispositivo e destinato, al fine della sua realizzazione, l’importo di 
£.25.950.000.000=(capitolo di spesa 7284); 

- che alla formazione dell’anzidetto importo di £.25.950.000.000= vi concorre anche l’importo di £. 
16.505.000.000= destinato dal Ministero della Sanità e vincolato, come da delibera CIPE n. 128/99, ad 
altro progetto denominato Rete integrata di assistenza ai Malati Terminali “ di cui alla L. 39/99; 

- che la stessa D.G.R. n. 5744 del 28.11.09, prevede la partecipazione di tutte le AA.SS.LL al concorso 
per la realizzazione della “Rete Integrata di Assistenza domiciliare” attraverso l’invio all’A.G.C. 20 - 
Assistenza Sanitaria di distintì progetti esecutivi; 

RILEVATO: 

- che con successiva D.G.R. n.4408 del 26.9.01 è stato: 

A) approvato il “Programma Regionale per la Realizzazione di Strutture per le Cure Palliative 
all’interno della Rete di Assistenza, ai Malati Terminali “ dì cui alla L.39/99; 

B) stralciata la cifra di £.16.505.000.000=(cap.7284 della spesa), dall’importo complessivo di £. 
25.950.000.000= e destinata al progetto per la realizzazione della “Rete di assistenza ai malati terminali” 
di cui alla lettera A); 

RITENUTO: 

- di dovere modificare il sottoprogetto B) denominato” La Domiciliarizzazione delle cure ai soggetti 
non anziani: una nuova modalità assistenziale” di cui ai punto 1) del dispositivo della D.G.R. n. 5744 del 
28.11.00 alla parte relativa al finanziamento che per effetto della D.G.R. n. 4408 del 26.9.01 viene ridotto 
da £. 25.950.000.000=(capitolo di spesa 7284) a £.9.445.000.000=; 

- di dovere, altresì, invitare le AA.SS.LL. a ridefinire i progetti conseguentemente al ridotto 
finanziamento nei termini di seguito riportati; 

VISTE: 

- La D.G.R. n. 5744 del 28.11.00; 

- La D.G.R. n. 4408 del 26.9.01; 

PROPONE e la Giunta in conformità 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

- di modificare il sottoprogetto B), denominato “La Domiciliarizzazione delle cure ai soggetti non 
anziani: una nuova modalità assistenziale” di cui al punto 1) del dispositivo della D.G.R. n. 5744 del 
28.11.00, alla parte relativa al finanziamento che viene ridotto a £. 9.445.000.000= (capitolo di spesa 
7284) anziché £.25.950.000.000; 

- di destinare tale importo di. £. 9.445.000.000= capitolo di spesa 7284) tra le tredici AA.SS.LL. 
ripartito nel modo seguente e con gli stessi criteri precedentemente adottati: 

ASL IMPORTO 

AV.1 £. 251.190.890 

AV.2 £. 430.732.150 

BN £. 446.607.410 

CE1 £. 646.592.960 

CE.2 £. 766.632.730 

NA.1 £. 1.608.456.810 



NA.2  £. 882.947.270 

NA.3 £. 678.642.420 

NA.4 £. 925.782.665 

NA.5 £ 1.070.396.830 

SA.1 £. 595.675.200 

SA.2 £. 728.426.910 

SA.3 £. 412.915.755 

TOTALE 9.445.000.000 

- di invitare le AA.SS.LL. a rivedere i progetti esecutivi suddetti in relazione all’importo Loro 
destinato nell’ambito delle Linee Guida già pubblicate alla parte Sottoprogetto B) della D.G.R. prot. n. 
5744 del 28.11.00; 

- di approvare la riapertura dei termini del bando per la presentazione dei progetti di cui trattasi - 15 
gg. dalla notifica della presente delibera esecutiva ai Direttori Generali delle AA.SS.LL.; 

- di demandare ad atto dirigenziale, giusta L. 5/99, le procedure di impegno e liquidazione alle 
AA.SS.LL. delle somme destinate alle stesse che saranno assegnate dopo la valutazione dei progetti 
presentati; 

- di inviare al Settore Assistenza Sanitaria ed al Settore Interventi a favore di Fasce Socialmente 
Deboli dell’Area Generale di Coordinamento 20 - ed al Settore Bilancio per il seguito di competenza; 

- di inviare al Direttore dell’Arsan; 

- di inviare al BURC per la pubblicazione; 

- di non inviare alla CCARC perché atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge 127/97 e sue 
integrazioni e modificazioni. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  
 

 


